
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 36 
odst. 2 a odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů dne 
29. května 2020 pod č.j. MSMT-20468/2020-7. Disciplinární řád Unicorn Vysoké školy s.r.o. 

 

  

          Mgr. Karolína Gondková, v. r. 
        ředitelka odboru vysokých škol 

 
 
Unicorn Vysoká škola s.r.o. 

Disciplinární řád 

 
  



2/5 
 

Článek 1: Úvodní ustanovení 
Disciplinární řád Unicorn Vysoké školy s.r.o. (dále jen „disciplinární řád“) platí pro 
studenty bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
uskutečňovaných Unicorn Vysokou školou s.r.o. (dále jen „vysoká škola“). Články 5 a 6 
tohoto disciplinárního řádu jsou jednacím řádem disciplinární komise vysoké školy. 

Článek 2: Disciplinární přestupek 
1. Disciplinárním přestupkem je zaviněné porušení povinností stanovených právními 

předpisy, vnitřními předpisy vysoké školy (zejména Statut, Studijní a zkušební řád 
a Stipendijní řád) a imatrikulačním slibem studenta vysoké školy, a to zejména: 

a. chování či jednání poškozující jméno a prestiž vysoké školy, 
b. chování či jednání urážející, ponižující nebo jinak poškozující jiného člena 

akademické obce nebo zaměstnance vysoké školy, jakož i jednání 
naplňující povahu sexuálního obtěžování dle § 4 odst. 1 zákona č. 198/2009 
Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 
diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

c. násilí vůči členovi akademické obce nebo zaměstnanci vysoké školy, 
d. úmyslné poškození zařízení či majetku vysoké školy či majetku člena 

akademické obce nebo zaměstnance vysoké školy, 
e. podvodné, nečestné nebo jinak zavrženíhodné jednání v souvislosti 

se studiem a jeho kontrolou, plněním studijních povinností nebo účastí 
na tvůrčí činnosti, včetně porušení zásad akademické poctivosti, 

f. úmyslný trestný čin, za který byl student pravomocně odsouzen, nebo 
úmyslný přestupek či jiný správní delikt, ke kterému bylo vydáno 
pravomocné rozhodnutí, jestliže jednání, kterým byl přestupek či jiný správní 
delikt spáchán, je v rozporu s posláním a povinnostmi studenta vysoké 
školy. 

Článek 3: Druhy sankcí 
1. Za zaviněné porušení povinností stanovených právními předpisy nebo vnitřními 

předpisy vysoké školy a imatrikulačním slibem studenta vysoké školy může rektor 
uložit některou z následujících sankcí: 

a. napomenutí, 
b. podmíněné vyloučení ze studia se stanovením lhůty a podmínek 

k osvědčení, 
c. vyloučení ze studia. 

2. Od uložení sankce je možné upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního 
přestupku vede k nápravě. 

3. Sankci napomenutí lze uložit pouze za disciplinární přestupek spáchaný 
z nedbalosti nebo méně závažný úmyslný disciplinární přestupek. Sankce 
napomenutí je buď neveřejná a oznamuje se pouze studentovi, nebo je veřejná 
a zveřejní se po dobu 30 dní na úřední desce vysoké školy. 

  



3/5 
 

4. Sankci vyloučení ze studia lze uložit pouze za závažný úmyslný disciplinární 
přestupek, a to zejména za podvodné, nečestné nebo jinak zavrženíhodné jednání 
v souvislosti se studiem a jeho kontrolou, plněním studijních povinností nebo účastí 
na tvůrčí činnosti, a za podvodné jednání při přijímacím řízení (§ 67 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

5. Podvodné jednání při přijímacím řízení, u státních závěrečných zkoušek a při 
zpracování bakalářské či diplomové práce včetně porušení autorských práv třetích 
osob se vždy trestá vyloučením ze studia. 

6. Podmíněné vyloučení ze studia lze uložit pouze tehdy, jsou-li splněny podmínky 
pro uložení sankce vyloučení ze studia a nejde-li o disciplinární přestupek 
spáchaný zvláště zavrženíhodným způsobem, student projevil upřímnou lítost a lze 
důvodně očekávat, že se dalšího závažného disciplinárního přestupku již 
nedopustí. 

7. Lhůta a podmínky k osvědčení při podmíněném vyloučení ze studia se stanoví 
podle míry závažnosti disciplinárního přestupku; tato lhůta činí nejméně šest 
měsíců a nejvíce tři roky. Pokud se student v průběhu lhůty k osvědčení dopustí 
dalšího disciplinárního přestupku s výjimkou méně závažného disciplinárního 
přestupku spáchaného z nedbalosti, bude ze studia vyloučen. 

8. Sankce podmíněného vyloučení ze studia a vyloučení ze studia je veřejná 
a zveřejní se po dobu 30 dní na úřední desce vysoké školy.  

9. Disciplinární přestupek nelze projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho roku od jeho 
spáchání nebo od pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. Do lhůty 
jednoho roku se nezapočítává doba, kdy osoba není studentem (§ 66 zákona). 

Článek 4: Disciplinární řízení 
1. Disciplinární řízení zahajuje disciplinární komise na návrh rektora. Rektor tento 

návrh podá, jestliže zjistí sám nebo na základě podnětu, že jednáním studenta mohl 
být spáchán disciplinární přestupek dle článku 2 tohoto řádu. 

2. Podnět k zahájení disciplinárního řízení může rektorovi podat každý člen 
akademické obce nebo zaměstnanec vysoké školy. Členové akademické obce 
a zaměstnanci vysoké školy jsou povinni podat rektorovi podnět k zahájení 
disciplinárního řízení, pokud zjistí závažný disciplinární přestupek studenta dle čl. 2 
odst. 1 písm. c) až e) tohoto řádu. 

3. Návrh rektora musí obsahovat popis skutku, navrhované důkazy, o které se popis 
skutku opírá, jakož i uvedení důvodů, proč je ve skutku spatřován disciplinární 
přestupek. 

4. Disciplinární řízení je zahájeno dnem, kdy byl studentu doručen stejnopis návrhu 
rektora, zaslaný předsedou disciplinární komise, a pozvání studenta k zasedání 
disciplinární komise.  

5. Návrh rektora a pozvání studenta k zasedání disciplinární komise musí být 
studentovi doručeno prostřednictvím elektronického informačního systému vysoké 
školy a písemně do vlastních rukou.  

6. Písemné vyhotovení návrhu rektora a pozvání studenta k zasedání disciplinární 
komise může být studentovi předáno osobně pověřeným zaměstnancem vysoké 
školy nebo se zasílá prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu, 
která je uvedena v osobním spise studenta. V případě, že je návrh spolu 
s pozváním provozovatelem poštovních služeb vrácen jako nedoručený, bude 
vyvěšen po dobu patnácti pracovních dnů na úřední desce vysoké školy. 
Po uplynutí této lhůty se návrh rektora a pozvání studenta k zasedání disciplinární 
komise považuje za doručené. 



4/5 
 

7. Disciplinární řízení v jedné věci může probíhat jen jednou. 

Článek 5: Jednání disciplinární komise 
1. Jednání disciplinární komise svolává a řídí její předseda po zahájení disciplinárního 

řízení. 
2. Studentovi, proti kterému bude vedeno disciplinární řízení, musí být doručeno 

předvolání k jednání nejméně 5 dnů předem. 
3. Omluva studenta z jednání disciplinární komise musí být písemná a musí být 

doručena předsedovi disciplinární komise nejpozději v den zasedání disciplinární 
komise.  

4. Komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 
5. Disciplinární komise se může usnést, že bude jednat v nepřítomnosti studenta 

v případě, že se student k zasedání bez omluvy nedostavil. Disciplinární komise se 
může usnést, že bude jednat v nepřítomnosti studenta také v případě opakovaných 
omluv. 

6. Jednání disciplinární komise, s výjimkou hlasování o návrhu sankce, je veřejné. 
V odůvodněných případech, zejména vyžaduje-li to zájem poškozených osob, 
může předseda disciplinární komise veřejnost vyloučit. 

7. Průběh jednání disciplinární komise je protokolován. V protokolu musí být 
zaznamenány všechny skutečnosti významné pro rozhodnutí. Studentovi, proti 
němuž je disciplinární řízení vedeno, musí být dána možnost vyjádřit se ke všem 
skutečnostem, které se mu kladou za vinu a ke skutečnostem, které jeho zavinění 
dokazují. 

8. Jestliže vyjde najevo, že nejde o disciplinární přestupek, jestliže se nepodaří 
prokázat, že disciplinární přestupek spáchal příslušný student, nebo jestliže osoba 
přestala být studentem, disciplinární řízení se zastaví. 

9. O návrhu rozhodnutí se disciplinární komise usnáší hlasováním. Usnesení je přijato 
nadpoloviční většinou přítomných členů disciplinární komise, V případě rovnosti 
hlasů je rozhodující hlas předsedy disciplinární komise. 

10. Disciplinární komise předkládá návrh na rozhodnutí rektorovi. 

Článek 6: Rozhodnutí o disciplinárním přestupku 
a odvolací řízení 

1. Rozhodnutí v disciplinárním řízení vydává rektor na základě návrhu disciplinární 
komise bez zbytečného odkladu, ale nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy návrh 
obdržel. 

2. Rektor nemůže uložit přísnější sankci, než navrhla disciplinární komise ve svém 
usnesení. 

3. Rozhodnutí obsahuje výrok, odůvodnění, poučení o možnosti studenta podat 
odvolání, o lhůtě, v níž musí být odvolání podáno, a ke komu se odvolání podává. 

4. Rozhodnutí se vyhotovuje písemně a doručuje se studentovi prostřednictvím 
informačního systému vysoké školy a do vlastních rukou a vyznačuje se studijním 
oddělením do dokumentace studenta.  

5. Písemné rozhodnutí může být studentovi předáno osobně pověřeným 
zaměstnancem vysoké školy nebo se zasílá prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb na adresu, která je uvedena v osobním spise studenta. 
V případě, že je rozhodnutí vráceno provozovatelem poštovních služeb jako 
nedoručené, bude vyvěšeno po dobu patnácti pracovních dnů na úřední desce 
vysoké školy. Po uplynutí této lhůty se rozhodnutí považuje za doručené. 



5/5 
 

6. Student může do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí rektora o disciplinárním 
přestupku doručeno, podat proti tomuto rozhodnutí odvolání. Odvolacím orgánem 
je rektor. Doručením odvolání proti rozhodnutí je zahájeno odvolací řízení. Rektor 
je povinen odvolací řízení ukončit bezodkladně, nejdéle však do 60 dnů od jeho 
zahájení. Odvolací řízení se ukončuje potvrzením, změnou, nebo zrušením 
původního rozhodnutí. 

7. Podá-li student odvolání proti rozhodnutí rektora o vyloučení ze studia, má odvolání 
vždy odkladný účinek. V této době je student povinen, pokud je to možné, plnit 
všechny své studijní i ostatní povinnosti podle vnitřních předpisů vysoké školy; 
nemůže však konat státní závěrečnou zkoušku nebo její části. Student přestává být 
studentem dnem, kdy rozhodnutí rektora nabylo právní moci. 

8. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem poté, kdy marně uplyne lhůta pro podání 
odvolání, nebo dnem poté, kdy se student písemně vzdal práva podat odvolání, 
anebo dnem poté, kdy bylo doručeno konečné rozhodnutí rektora o odvolání. 

9. V rámci odvolacího řízení rektor potvrdí původní rozhodnutí, pokud bylo 
vydáno v souladu se zákonem a vnitřními předpisy vysoké školy a pokud nevyšly 
najevo nové závažné skutečnosti, které jsou v rozporu s původním rozhodnutím. 
Vyjdou-li najevo takové nové skutečnosti, rektor k nim v rámci odvolacího řízení 
přihlédne a konečným rozhodnutím původní rozhodnutí změní nebo zruší.  

10. Rektor změní nebo zruší rozhodnutí, které bylo v rozporu se zákonem či vnitřními 
předpisy vysoké školy. 

11. Dodržení termínů při podávání písemností se posuzuje tak, že lhůta je zachována, 
je-li posledního dne lhůty písemnost podána u vysoké školy, nebo je-li odevzdána 
k přepravě prostřednictvím provozovatele poštovních služeb; připadne-li konec 
lhůty na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je posledním dnem lhůty 
nejbližší následující pracovní den. 

Článek 7: Závěrečná ustanovení 
1. Tento řád byl schválen Akademickou radou vysoké školy dne 27. března 2020. 
2. Tímto řádem se zrušuje Disciplinární řád Unicorn College s.r.o. registrovaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 3. září 2019 pod č.j. MSMT-
29555/2019-2. 

3. Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

4. Tento řád nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 
 


